2016年3月25日

つくば春日水素ステーションの開所について

～茨城県初の水素ステーション～

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、本日、茨城県とつくば市の協力を得て、茨城県で初となる水素ステーション「つくば春日　水素ステ

ーション」（移動式）を開所し、水素の販売を開始しましたので、お知らせいたします。

　当社は、次世代自動車振興センター「燃料電池自動車用水素供給設備設置補助事業」の採択を受けて、四大都市圏に約４０

ヵ所の商用水素ステーションの開所に向けた準備を進めております。「つくば春日水素ステーション」を含め、当社の開所済み

の水素ステーションは、合計３５ヵ所となります。

　当社は、今後とも水素製造ならびに自動車用燃料供給に関わるインフラやノウハウを活かし、水素の「製造」・「輸送」・「販売」

の効率的なビジネスモデルの構築を通じて、水素社会の実現に向けて貢献してまいります。

【つくば春日水素ステーションの概要】

開所日 　２０１６年３月２５日

所在地 　茨城県つくば市春日１－９

運営者 　株式会社ＥＮＥＯＳ水素サプライ＆サービス

                 運営形態 　移動式

供給方式 　オフサイト

　　　　充填圧力（※１） 　７０ＭＰａ（メガパスカル）

　　　　充填時間（※２） 　約３分間

営業日 　水・金

営業時間 　１２：００～１４：００

※１　現在販売されている燃料電池自動車に搭載のタンク使用圧力に対応したもの。

※２　国際標準規格に基づく７０ＭＰａ（満タン）までの充填時間。

【つくば春日水素ステーションの写真】

以　上